[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 27 апреля 2022 г.                                                                                                      №  94-р
             с.Тросна

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Орловской области от 05.03.2011 № 68 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области», постановлением администрации Троснянского района от 14.12.2021 № 350 и  в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения  Троснянского района:

  1. Провести 09 мая 2022 г. в с.Тросна тематическую ярмарку «День Победы» (далее-ярмарка). Место проведения ярмарки – с. Тросна ул. Советская.

 2. Определить организатором ярмарки администрацию Троснянского района и администрацию Троснянского сельского поселения (по согласованию).

3. Утвердить План  мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней согласно приложению 1.

4. Утвердить ассортиментный перечень товаров для реализации на ярмарке  согласно приложению 2.
          5. Утвердить Схему размещения торговых мест при проведении ярмарки и продажи товаров на ней согласно приложению 3.

          6. Отделу экономики администрации Троснянского района совместно с администрацией Троснянского сельского поселения (Базукина Т.А.) провести организационные мероприятия, связанные с размещением участников ярмарки. Обеспечить работу ярмарки в соответствии с требованиями действующего законодательства и с учетом рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Орловской области с целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции.

          7. Рекомендовать ОМВД России по Троснянскому району (Юдину С.Н) в пределах своих полномочий осуществлять  контроль за охраной общественного порядка в местах проведения ярмарки.

          8. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Троснянскому району (Шестерненков А.И.) в пределах своих полномочий обеспечить безопасность дорожного движения в районе проведения ярмарки.
            9. Отделу экономики опубликовать План мероприятий по организации   ярмарки и продажи товаров на ней (приложение 1) в газете «Сельские зори».
          10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района

                     А. И. Насонов